122

Groupe principal B. Freins, roues et pneus

Sous-groupes:

Freiné main., . . . . . . . . .

Tambour de frein — levier de frein & main
— cliquet . . . . . .

Secteur denté — arbre de frein. . . . . .
Freinapied. . . . . . . . . . .
Tambour de frein — levier de frein . . .
Tige de ‘commande de frein — arbre de frein .
Pédale de frein — ressort de rappel .

Frein @ air comprimé . . . . . . . ., .

Roues avant — pneus . .

Roues arriére — pneus . . . . .

Page
125

126
127
129
130
131
131
133
137
139

123




Planche 30 Groupe B: Frein @ main iPland1e3OGroupe B: Frein @ main

Planche No de la pidce I Désignations Quant, k:/c:iisce

Frein @ main

¥ 308121 Installation de freinage @ main, compl.,
avec tous ses éléments, y compris la commande

- 308 121-708 Frein, compl., (Duplex type 200X 30), comportant:
308 121-21 Couvercle te tambour de frein
308 121-25 Axe de levier de machoire
308 121-30 Levier de méchoire
308 121-32 Ressort de rappel
308 121-24 Axe d'appui de machcire
—_ Rondelle Grower A 14 DIN 127
—_ Ecrou & six pans M 14X1,5 DIN936 mé6S
308 121-717 Machoire de frein, compl., avec garniture droite
308 121-23 Axe
— i Rondelle 5,3 Kr 963
308 121-716  Machoire de frein, compl., avec garniture gauche
308 121-26 Axe de tringle d'écartement
308 121-28 Levier d'écartement
308 121-29 Levier d'écartement
308.121 31 Tringle d'écartement
308 121-22 Axe de fringle d'écartement
12 308 121-27 Méachoire de frein

13 308 121-20 Garniture de frein
* —_ Rivet de garniture B 4X8 DIN 74 26 B 1
14 308 121-33 Ressort de rappel
15 308 121-34 Ressort de rappel
16 308 121-37 Attache de ressort de rappel
17 308 121-35 Lame ressort
18 308 121-36 Cheville
19 308 121-702 Cable de frein
20 306121-3  Ecrou & collef sphérique
— Ecrou & six pans M 8 DIN 934

—_

= A NONNNNBN NN =2 N2 BN=2NONN S @ e s -




Planche 30 Groupe B: Frein @ main Planche 30 Groupe B: Frein & main
Planche No de la piéce Désignations Quant. kP/Oi.'désu Planche No de la piéce Désignations Quant Poids
L a/p L vank | kg/pidce
Fixation du frein au couvercle droit 30 308 121-10 Puli‘er-suppori d'arbre de frein 1
de I'arbre de fransmission j — Craisseur & pression AM 10X 1 DIN 71 412 1
. —_ Vis @ six pans M 10X 35 DIN 931 2
*  308113-43 Covuvercle droit d'arbre de fransmission i *® — Rondell
* 308 113-44 Joint de couvercle i ~ ondelle Grower A 10 DIN127 2
# — Vis & six pans M 10X30 DIN 931 4 31 308 121-714 Secteur denté, compl. 1
# —_— Rondelle Grower A 10 DIN 127 4 ~ — Boulon & téte fraisée M 828 DIN 87 2
* — Joint A 55X70X8 DIN 6503 1 — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2
* 308 121-38  Vis & six pans M 8X1X15 (85 kg trempée) i —_ Ecrou & six pans M 8 DIN 934 2
pour la fixation du frein 8 32 308121-11  Arbre de frein ’
21 308121-9  Tambour de frein 1 33, 308121-12 Levier de renvoi 1
* —_ Tole d'arrét 31 DIN 432 1 - — Clavette demi-lune 8X13 DIN 304 2
— Ecrou & six pans M 30X 1,5 DIN 936 _ 1 - 34 — Arrétoir 25X1,2 DIN 471 2
Commande dv frein @ main
*#  308121-712 Levier de commande du frein & main, seulement I
pour R35 A, R35B et R 35S, compl.,, comportant: 1
22 308 121-719 Levier, compl. 1
23 302121-38 Poignée 1
* — Axe 6 18X22X20 DIN 1434 1
* — Rondelle 6 DIN 1440 3
* — Goupille fendue 1,5X10 DIN 94 3
24 308 121-14 Tige de commande de cliguet 1
25 302121-717 Cliquef, compl. 1
26 308121-17 Axe 1
27 308121-19 Axe 1
28 308121-18 Enfretoise 1
* —_ Rondelle Grower A 10 DIN 127 1
* — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 1
29 302121-43 Ressort de rappel 1
X
126 127




Planche 31 Groupe B: Frein & pied Planche 31 Groupe B,' Frein a pied +

, } Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:’:l:‘:ce
308 120-720 Installation de freinage @ pied, compl., pour tracteurs
avec poulie latérale et commande latérale
de barre-faucheuse ‘ 1
308 120 Installation de freinage & pied, compl., pour tracteurs
sans poulie latérale et sans commande
latérale de barre-faucheuse 1
308 120-701 Frein gauche, compl.
- (servo-frein allemand fype 350X 60 s) 1
308 120-702 Frein droit, compl.
(servo-frein allemand type 350X 60 s) 1
Eléments des freins gauche et droit
308 120-38 Couvercle de tambour gauche, compl. 1
308 120-39 Couvercle de tambour droit, compl. 1
308 120-714 Machoire, compl., avec garniture courte 2
308 120-715 Méchoire, compl.,, avec garniture longue 2,
308 120-23 Garniture courte 2
- Rivet de garniture B 4X10 DIN 74 268 Fi 24
308 120-25 Méchoire 4
308 120-24 Méchoire, compl., avec garniture longue 2
— Rivet de garniture B 4X10 DIN 74 268 Fi 32
308 120-718 Arbre de frein, gauche, compl. 1
308 120-717 Arbre de frein, droit, compl. 1
308 120-34 Palier & bride 2
—_ Vis @& six pans M 10X 25 DIN 933 4
— Rondelle Grower A 10 DIN 127 4
— Ecrou & six pans M 10 DIN 934 4
308 120-28 Joint ' 2
308 120-37 Rondelle 2
—_ Arrétoir 26X1,2 DIN 471 2
308 120-26 Levier & came, gauche 1
308 120-27 Levier & came, droit 1
308 120-29 Galet d'appui 2
308 120-30 Ressort de rappel 2
308 120-31 Ressort de rappel 4
308 120-32 Ressort de rappel 2
308 120-35 Cheville 4
308 120-36 Rondelle 8
308 120-33 Lame-ressort 4
308 120-40 Goupille 4
129




Planche 31 Groupe B: Frein & pied

Planche 31 Groupe B: Frein & pied

Poids

Planche No de la piéce | Désignations Quant. ka/piéce . Planche No de la piéce ' L Désignations Quant. k:fr;g:ce
Fixation du frein & la trompeite d’essiev 27 308 120-711 Tige de commande 2
arriere du R35 A et R35RC 28 — Chape G 10X40 Kr 1752 2
. * — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 2
* — Vis & six pans M 10X35 DIN931-8C 16 29 308112-17 Chape 2
# — Rondelle Grower A 10 DIN 127 16 - E - Axe 10 F8X28X24,5 DIN 1434 4
# — Ecrou 4 six pans M 10 DIN 934 16 # — Rondelle 10 DIN 1440 4
* — Goupille fendue 3X15 DIN 94 4
Fixation du frein @ la trompette d'essieu * K 2791 Tige de commande, pour tracteurs avec commande
arricre du R35B et R35 S latérale & courroie et comm. de barre-faucheuse 1
— Axe 10F 8X28X24,5 DIN 1434 2
# — Vis & six pans M 10X35 DIN 931 16 * —_— Rondelle 10 DIN 1440 2
* —_ Rondelle Grower A 10 DIN 127 16 % — Goupille fendue 3X 15 DIN 94 2
s — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 16 30 308120-6 Arbre de frein, pour fracteurs sans commande
. 2 latérale & courroie ni commande de barre-
21 308 120-17 Tambour de frein faucheuse, pour R35 A, R35B et R35RC 1
* 308 120-43 Arbre de frein, pour tracteurs avec commande
Commande dv frein & pied latérale & courroie et comm. de barre-
1 faucheuse, pour R35 A, R35B et R35RC 1
22 308120-15 Suppori QOU_Che 1 #* — Clavette demi-lune 8:X13 DIN 304 2
23 308120-16 Support droit 4 — Arréfoir 25 1,2 DIN 471 2
# — Vis & six pans M 10X 20 DIN 931 4 31 308 120-1 Palier-support d’arbre de frein
#* — Rondelle Grower A 10 DIN 127 5 {dans le cas d'une commande latérale
24 306 120-2 Palier d'arbre de frein & courroie et comm. de barre-faucheuse
Ed — Vis & six pans M 10X 30 DIN 931 i 1 pi‘\ece seulemenf) 2
* — Rondelle Grower A 10 DIN 127 4 * 308 120-44 Palier-support d’arbre de frein,
* - Ecrou 4 six pans .M 10 DIN 934 DIN 71 412 2 pour fracteurs avec commande latérale
# —_ Graisseur & pression AM 10X1 l a courroie et comm. de barre-faucheuse 1
25 308120-12 Levier d’arbre de frein, gauche, pour tracteurs . — Vis & six pans M 10>X30 DIN 931 4
sans commande & courroie ef de i — Rondelle (?rower‘A 10 DIN 127 4
barrefaucheuse 1 ¥ —_ Grc;xsseur & pression .BM 10X1 DIN 71 412 2
32 308 120-14 Levier d'arbre de frein, pour tracteurs
#  SK 2790 Levier d'arbre de frein, gauche, pour tracteurs sans commande latérale & courroie
avec commande & courroie ef de ni commande de barre-faucheuse 1
barre-faucheuse 1 * SK 2789 Levier d'arbre de frein, pour tracteurs
. i . ) 1 avec commande latérale & courroie et
26 308 120-13 Levier d’arbre de frein, droit 2 : comm. de barre-faucheuse 1
—_ Clavette A 8X7X25 DIN 6885 > 33 308120-707  Pédale de frein gauche, compl.,
Ed J— Vis & six pans M 10X45 DIN 931 5 pout R 35 A, R35B ef R35RC 1
# — Rondelle Grower A 10 DIN 127 5 * —_ Vis & six pans M 10X 50 DIN 931 1
¥ — Ecrou & six pans M 10 DIN 934 * — Rondelle Grower A 10 DIN 127 1
* — Ecrou & six pans M 20 DIN 934 11
308120-709  Pédale de frein droite, compl.,
pour R35A, R35B et R35RC 1
308 120-22 Loquet d'accouplement 1
— Rivet & téte ronde 8X23 DIN 660 1
e Graisseur & pression BM 10X 1 DIN 17 412 1
714 445 Ressort de rappel 2
308 120-9 Attache de ressort de rappel 1

130

131




Planche 32Groupe B: Frein & air comprimé

132

Planche en préparation

¥

Planche 32 Groupe B: Frein & air comprimé

Planche

No de la piéce

Désignations

|
Quant, | |
i

Poids
g/piéce

® oW K ¥

308 223-12

302 223-23

308 223-13

308 223-14

308 223-705

308 223-15 Tuyau (15X 1,5X 1350 de long), du raccord fileté

Frein a air comprimé pour R35 S
{pour les piéces de moteur
voir groupe «M» Ventilateur)

Tole-support

Bouteille de gonflage de pneu DIN 74 276 Fi
Raccord double C DIN 74 299 Fi
Régulateur de pression, avec valve

de sireté DIN 74 277 Fi

Raccord

Vis & six pans M 8X85 DIN 931
Rondelle Grower A 8 DIN 127
Ecrou & six pans M 8 DIN 934
Vis @& six pans M 10X20 DIN 931
Rondelle Grower A 10 DIN 127
Ecrou & six pans M 10 DIN 934

Raccord fileté coudé A 15 DIN 74 301 Fi
Raccord fileté coudé A 18 DIN 74 301 Fi
Joint A 22X 27 DIN 7603 (fibre)

Tuyau (18X 1,5X 1550 de long, du compresseur
d'air & la bouteille de gonflage

Tuyau (15X 1,5X850 de long), du régulateur
de pression {(au raccord fileté en croix)
au réservoir a air

Réservoir a air
Vis-raccord A DIN 74 305
Joint A 22XX27 DIN 7603 (fibre)

Raccord fileté en croix A DIN 74 303 Fi
Vis & six pans M 10X 20 DIN 931
Rondelle Grower A 10 DIN 127

Ecrou & six pans M 10 DIN 934

en croix & la valve de frein de remorque

B NN NNN -

NN = NN - -

-

308 223-16 Tuyau (15X1,5X 450 de long), de la valve de frein

de remorque au robinet d'arrét

133




\ Planche 32 Groupe B: Frein & air comprimé * Planche 32 Groupe B: Frein & air comprimé
" | Poids Planche No de la piéce Désignations Quant, POid«S
Planche No de la piéce ' n Désignations Quant, ka/pises| [ | kg/piéce
Frein @ air comprimé pour R 35S ’ Frein & air comprimé pour R 35S
s _ *  308223-2  Arbre de frein 1
| 30222319 Aftache 1 *  308223-701 Pédale de frein 1
5 — ;?::;ﬁf@gﬁie'g%ﬂv7f %47}:4; 274 F : * 308 223-702 Levier d'arbre de frein 1
*  308223-3 Levier d'arbre de frein, droit 1
# _— Robinet d'arrét DIN 74 293 Fi 1 . i
* — Raccord fileté en T, C 15 DIN 74 302 Fi 1 * 308223-714 Tige de poussée 1
— Raccord double C DIN 74 299 Fi 1 5 3082231 Levier 1
# — Joint A 22X 27 DIN 7603 (fibre) 3 . - E/gngeﬂ: pans /:: 1/3?(05?3 IEIIT29;31 1
N — Vis & six pans M 8X70 DIN 931 2 # — Ecrou 4 six pans M 10 DIN 934 1
- Vis & six pans M 8X20 DIN 933 2 Are 12 h 115305 26 DIN 1434 ,
* — Rondelle Grower A 8 DIN 127 4 . - p e o fendue 4520 DIN 94
* — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 4 — oupiile tendue 2
# 308223-17 Tuyaw, 6X1 G, du robinet d'arrét * — Qxedﬂ:lF fgéfNXﬁz‘}j.S DIN 1434 1
aire de i 1 —_ ondelle
au manomelre de pression i — Goupille fendue 3X 15 DIN 94 1
" 30822318 Tuyau, 61 ¢4 du manomeire de pression 1 # Articulation & fourchette A 10X20 DIN 1751 1
au raccord fileté en croix - — ation -
* 302223-62 Manomeétre de pression 1 7 - Ecrou & six pans M 10 DIN 934 1
* 308223-19 Attache 1 | #308223-5 Tige de commande 1
* — Vis & six pans M 8X 15 DIN 933 2 . 308 2237 Eg{ou a six tpcms M 10 DIN 934 }
® — Rondelle Grower A 8 DIN 127 2 c D - ole-suppor
& — Ecrou & six pans M 8 DIN 934 2 * 302223-64 Valve de freinage de remorque 1
) ® — Vis & six pans M 16X 35 DIN 931 3
¥ 308223-704 Levier «1; f;ginK 62gn7t:in ! — Rondelle Grower A 16 DIN 127 3
— ollier r * — Vis & six pans M 10X 85 DIN 931 2
* - X-is g ilcléfeGronde A;Q §5><D1l ﬁ 1D?{;l 96 % - Rondelle Grower A 10 DIN 127 2
* — ondelle Grower
® _ Ecrou & six pans M 5 DIN 934 2 * —_ Raccord fileté coudé A 15 DIN 74 301 Fi 2
o % — Joint A 22X 27 DIN 7603 (fibre) 2
* — Vis & six pans M 10X 25 DIN 931 2 ® — Axe 12 h 11X30X 26 DIN 1434 1
* — Rondelle Grower A 10 DIN 127 2 * —_ Goupille fendue 4X20 DIN 94 1
# —_ Ecrou & six pans M 10 DIN 127 2 ¢ 30222346 R *
* - essor 1
* 308 148-776 Tole latérale, droite, au capot du moteur 1 * 308 223-703 Guide de céable 1
*' 302 223-52 Cable, 2,5 X780 de long 1
® 302223-63 Collier 2
134 ' 135




Planche 33 Groupe B: Roves avant lanche 33 Groupe B: Roves avant et pneus

7 ;
' Poid
lanche No de la piéce f Désignations Quant, i kg/opliésce
i ;

L.

Rovues avant et pneus pour R35 A
1 308117-1 Roue a disque 5"—20, compl., avec bague latérale
et bague de fermeture, sans pneu 2
2 — Anneau latéral 5"—20 Kr 4482 2
3 —_ Anneau de fermeture 5"—20 Kr 4482 2
*308117-18 Enveloppe, 6,00—20 2
*  308117-19 Chambre & air, 6,00-—20 avec valve coudée
] 36,5X12 Kr 4704 2
* 537 645 Bourrelet de jante 5"—20 2
Roues avant et pneus pour R35B
4 308 117-704 Roue & disque 3,50 DX 16, compl., sans pneu 2
* 308117-15 Enveloppe, 5,50—16 2
* 308117-16 Chambre @& air avec valve en caoutchouc 2
| 'Fixafion des roves avant
% 306116-12 Boulon de roue 12
® — Ecrou & collet sphérique A 18 Kr 4361 12
Equipement spécial pour R35 A
* 537 643 Enveloppe 6,50—20 (transport) 2
*- 537 644 Chambre & qir avec valve coudée
36,5X 12 Kr 4704 2
* 537 645 Bourrelet de jante 5"-—20 2
Roues avant et pneus pour R35S
4 308117-704 Roue 4a disque 3,50 DX 16, compl., sans pneu 2
* 308117-25 Enveloppe, 5,50—16 (route) 2
* 308117-16 Chambre & air avec valve en caoutchouc 2

" Roue avant pour R35B
(équipement spécial: roue en fer)

# 308117-702 Roue avant (roue en fer) avec cerceau & corniére 2

136 137




Planche 34 Groupe B: Roues arriére Planche 34 Groupe B: Roues arriére et pneus
’ Planche No de la piéce L Désignations Quant, k:/c::}sce
E Roues arriére pour R 35 A
1 308122-721 Roue arriére D 8 42 (rove & rayons) sans pneu 2
*308122-43  Pneu 9—42 AS 2
*  308122-44 Chambre a air 9—42, avec valve droite 12X54 W 2
~ Equipement spécial pour R35 A
* 308122-717 Roue arriére F 695 (rove & rayons) sans pneu 2
*308122-6  Pneu 9—40 AS 2
*308122-7 Chambre & air 9—40, avec valve droite 12X54R 2
* 308122-8  Bourrelet de jante 2
Equipement spécial pour R35 A
*308122-735 Roue arriere W 10—38 (roue & rayons) sans pneu 2
*308122-48 Pneu 11—38 AS 2
*308122-49 Chambre & air 11—38, avec valve droife 12X54 W 2
Equipement spécial pour R 35 A
*308122-734 Roue arriére [roue & disque) sans pneu 2
#308122-48 Pneu 11—38 AS 2
¥ 308122-49 Chambre & air 11—38, avec valve droite 12X54 W 2
Equipement spécial pour R 35 A
#314122-702 Roue arriére DW 12X 30 (roue & disque) sans pneu 2
¥ 314122-3 Pneu 13—30 AS 2
¥ 314122-4 Chambre & air 13—30, avec valve droife 12X54 W 2
#302122-11°  Moyeu annulaire selon besoin
Equipement spécial pour R 35 A
*302122-10 Roue arriére 8,00 TX 28 (roue & disque) sans pneu 2
* 534965 Pneu 12,7528 AS 2
* 534966 Chambre & air 12,75—28,
avec valve droite 12X54R 2
Fixation des roues arriére
*  308114-6 Boulon de roue 16
3 302114-23 Tole d'arrét 8
* — Ecrou & six pans M 20X 1,5 DIN 934 16
Equipement spécial pour R 35 A
#308122-731 Roue d’élargissement 2
Fixafion des rouves d'élargissement
' * 308122-65 Crampon 4 vis 8
j ® — Rondelle Grower A 16 DIN 127 8
| * — Ecrou & six pans M 16 DIN 934 8
138 l 139




Planche 34 Groupe B: Roues arriere et pneus

Equipement spécial pour R 35 B

*308122-714 Roue arriére {rove & disque) sans pneu
*308122-27 Pneu 11,25X 24 AS
¥ 308122-28 Chambre & air 11,25X 24,

avec valve droitfe 12X54 R
*308122-29 Bourrelet de jante

Fixation des roues arriére
* 308 114-6 Boulon de roue
302 114-23 Téle d'arrét
—_— Ecrou & six pans M 20X 1,5 DIN 934

* W

Equipement spécial pour R35B
*  308122-730 Roue d'élargissement

Fixation des roues d'élargissement

_ Boulon & téte rectangulaire M 16X 110 DIN 188
— Rondelle Grower A 16 DIN 127
— Ecrou & six pans M 16 DIN 934

Rovues arriére pour R35 S

% 308122-47 Rove en fonte

#308122-51 Pneu 11,75—24 AST 3

#308122-28 Chambre & air 11,7524,
avec valve droite, 12X54 W

140

16
16

o o

Planche No de la piace ‘ [ Désignations Quant. k:&iii::e
Roues arriére pour R 35 B
2 308 122-738 Roue arriere W 10—28 (roue a disque) sans pneu 2
*308122-71 Pneu 11—28 AS 2
¥ 308122-72 Chambre & air 11—28, avec valve droite 12X54 W 2

141




Planche 34 Groupe B: Roues arriére et pneus

Planche No de la pigce Désignations Quant, k;/:llis“

[

Roues arriére pour R 35 A (équipement spécial)

# 308 122-722 Roues arriére, avec cerceau de roulement,
(ne pas monté), sans crampons 2

Piéces qui seront livrées avec les roues arriére

¥ 380122-705  Cerceau de roulement (en deux piéces) 2

Fixation des cerceaux de rouvlement aux
roues arriére

—_ Vis & six pans M 16X40 DIN 934 16
kS — Ecrou & six pans M 16 DIN 934 16
* — Rondelle Grower A 16 DIN 127 16
¥ 302122-14 Crampons 72

Fixation des crampons aux roues arriére

302122415 Boulons 144
* 531733 Plaquette ajourée 144
* — Ecrou & six pans M 20 DIN 934 144

Fixafion des rouves armiére av fracteur

* — Vis & six pans M 14X45 DIN 931 16
— Ecrou & six pans M 14 DIN 934 32

142 *






